
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 42 fecha: miércoles, 01 de Marzo de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 42, fecha: miércoles, 01 de Marzo de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE FONTANAR

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
DEL  PROCESO  SELECTIVO  CONVOCADO  PARA  LA  PROVISIÓN  EN
PROPIEDAD  DE  1  PLAZA  DE  ADMINISTRATIVO/A.

660

Expediente n.º: 1699/2022

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por CONCURSO de la plaza de
LABORAL  ADMINISTRATIVO  en  ejecución  de  los  procesos  de  estabilización  de
empleo temporal conforme la Ley 20/2021

TEXTO

Mediante Resolución del Sr. Alcalde de Fontanar, de fecha 24 de febrero de 2023,
se  ha procedido a  aprobar  el  listado provisional  de  admitidos  y  excluidos  del
procedimiento  selectivo  para  la  provisión  en  propiedad  de  una  plaza  de
administrativo/a en el Ayuntamiento de Fontanar correspondiente a la Oferta de
Empleo Público de estabilización al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
conforme al siguiente detalle:

“En relación con el expediente relativo a convocatoria excepcional de estabilización
de empleo temporal de larga duración arriba referenciado, conforme lo dispuesto
en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la
temporalidad en el empleo público, de la plaza arriba referenciada y conforme la



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 42 fecha: miércoles, 01 de Marzo de 2023 2

Oferta de Empleo Público aprobada mediante Resolución de Alcaldía de 27 de mayo
de 2022 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara, n º 103., de
fecha 30 de mayo de 2022, siendo posteriormente modificada mediante Resolución
de Alcaldía de 27 de diciembre de 2022, previa negociación colectiva.

Visto que, mediante Resolución de Alcaldía de fecha 27 de diciembre de 2022 se
aprobaron las bases reguladoras para cobertura de la plaza vacante anteriormente
referenciada, convocando el proceso selectivo y publicando las bases integras en el
Tablón de Anuncios y Sede Electrónica del Ayuntamiento de Fontanar en fecha 27
de diciembre de 2022 y en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara, n º 246,
de fecha 29 de diciembre de 2022, así como extractos- anuncios de su convocatoria
en el Diario Oficial de Castilla – La Mancha nº5 de fecha 09 de enero de 2023, y en
el Boletín Oficial del Estado nº11 de fecha 13 de enero de 2023.

Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  y  examinado el
certificado de Secretaría sobre las mismas de esta misma fecha, y de conformidad
con lo establecido en la base quinta de la convocatoria del proceso selectivo, así
como en los artículos 91.2 y 103 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local; en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 21.1.h), de la
ya referida Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local y el artículo 41.14
del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  la  siguiente relación provisional  de aspirantes admitidos del
proceso selectivo indicado con arreglo al siguiente detalle:

Registro de
entrada Nombre y apellidos DNI

2023-E-RE-33;
2023-E-RE-89 NURIA ESTHER DOMARCO CARRASCO XX01602XX
2023-E-RE-34 MANUEL BENITO GREGORIO XX09288XX

2023-E-RC-160 JUAN JOSE RUIZ PUEBLA XX10809XX
2023-E-RE-36;
2023-E-RE-54 CESAR LOPEZ DE DIEGO XX14074XX
2023-E-RE-37;
2023-E-RE-96 MARIA DE LOS ANGELES LIETOR TORRADO XX08633XX

2023-E-RC-174 LIDIA ESCRIBANO ROSPIGLIOSI XX14022XX
2023-E-RE-44 MARTA MARIA NIÑO SANZ XX11153XX

2023-E-RC-209 SERGIO CAMINO PLAZA XX13195XX
2023-E-RE-56 INMACULADA YAGUE SALAICES XX12650XX
2023-E-RE-60 JUAN ANTONIO PEREZ-CHAO GONZALEZ XX82594XX
2023-E-RE-66 ANABEL CALVO ALADREN XX75791XX
2023-E-RE-70 MARIA JOSE PEREZ SALAZAR XX67875XX

2023-E-RC-268 EVA CASTELLON DIAZ XX11588XX
2023-E-RE-79 RAQUEL CARRERA SERRANO XX11521XX

2023-E-RC-326 LETICIA ROLDAN DOMINGUEZ XX11777XX
2023-E-RE-104 MARIA JOSEFA JATIVA HERRERO XX50665XX



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 42 fecha: miércoles, 01 de Marzo de 2023 3

2023-E-RC-402 LAURA REYES GALAN XX11352XX
2023-E-RE-127 BARBARA ROLDAN DOMINGUEZ XX11777XX
2023-E-RE-131 MARIA JOSE GARCIA MIRA XX76577XX
2023-E-RE-133 FRANCISCO RAUL MARCO PAYA XX75468XX
2023-E-RE-138 MARIA PILAR RUMI MAESO XX74151XX
2023-E-RE-155 MARIA DEL PILAR MONGE ESPADA XX09377XX
2023-E-RE-157 MARIA PILAR ABAJO GIL XX10872XX

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos del
proceso selectivo indicado con arreglo al siguiente detalle:

Registro de entrada Nombre y apellidos DNI Motivo

2023-E-RE-43 YOLANDA CUADRADO ORTEGA XX09847XX

No acredita estar en
posesión de alguna de las

titulaciones requeridas

2023-E-RE-150
JOSE MANUEL RODRIGUEZ

TOLEDANO XX13315XX No presenta Anexo I

TERCERO.  Conforme a  la  base  quinta  de  la  convocatoria,  publicar  la  relación
provisional  de  admitidos  y  excluidos  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
G u a d a l a j a r a ,  e n  l a  s e d e  e l e c t r ó n i c a  d e  e s t e  A y u n t a m i e n t o
[https://fontanar.sedelectronica.es/] y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento
de Fontanar, concediéndose el plazo de diez días hábiles contados a partir del
siguiente  a  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia de Guadalajara, a fin de que los aspirantes excluidos puedan subsanar el
defecto, falta u omisión que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa.”

Lo que se publica a los efectos oportunos en Fontanar a 24 de febrero de 2023, el
Alcalde, D. Víctor San Vidal Martínez.


